令和５年１月３０日

保護者 様

                                                                長崎県立ろう学校長

                                                                    柴田 寿恵

「スクールバス及び寄宿舎利用見込み調査票」の提出について（お願い）

 令和５年度のスクールバス及び寄宿舎について、下記のとおり利用者数の見込みを把握するた

めの調査を行います。

つきましては、下記調査票に必要事項をご記入の上、願書と一緒に提出してください。今年度

のスクールバスの路線については、別紙の令和４年度運行表をご参照ください。次年度の運行に

ついては、利用バス停の追加などの理由で変更される可能性もあります。

 なお、運行内容の決定後、希望のあった方には、４月以降に、正式な決定経路及び利用届に

ついてご案内いたします。

令和５年度スクールバス及び寄宿舎利用見込み調査票

志 願 者 名

寄 宿 舎

入 舎 希 望

      １  希望する

２  希望しない

スクールバス

利 用 希 望

      １  希望する

 ※条件が合えば希望するという場合を含みます。

※寄宿舎、ＪＲとの重複希望も可能です。

２  希望しない

希望停留場所１

※つつじが丘～本校間の停留場所に限る

停留場所まで

の交通手段

徒歩・バス・自家用車・その他

    （およそ    分）

希望停留場所２

※つつじが丘～本校間の停留場所に限る

停留場所まで

の交通手段

徒歩・バス・自家用車・その他

    （およそ    分）

ＪＲ利用の場合

のみ記入
乗車駅  降車駅 大村車両基地駅

要望事項

※バス路線や停留場所に関して、要望がありましたら、自由にご記入ください。

切り取り

令和 4 年度 スクールバス運行予定表
                          令和４年４月作成

予定停留場所
通過予定時刻

往路
スクールバス

復路１便

復路２便

つつじが丘 ７：２５ １６：３０ １８：５２

諫早駅西口 ７：５５ １６：０６ １８：２２

岩松駅 ８：１４ １５：５４ １８：０３

寿町 ８：２１

大村駅前  １５：４３ １７：５２

乾馬場バス停   １７：５０

古町バス停   １７：４８

原口住宅前 ８：３１ １５：３０

ろう学校 ８：３６ １５：２５ １７：３０

  ※ 上記の予定時刻は、希望者の人数等によって変更になる可能性があります。

スクールバス運行についての注意事項

（１）始発は、つつじが丘、以下は、上記予定停留場所を通って学校まで運行します。

（２）往路と復路とも小型バスで運行します。

（３）停留場所は、県営バスのバス停です。

（４）始業式・終業式などの行事のときは、別の運行時間となります。

（５）添乗業務については以下のとおりです。

①添乗：介助員

   ②添乗区間：往路   ：つつじが丘～ろう学校

         復路１便 ：ろう学校～つつじが丘

   ③添乗者 ：携帯電話 ：０９０－５７３４－７８９３

          メール  ：rs-57347893@docomo.ne.jp

別紙１

mailto:rs-57347893@docomo.ne.jp